
Señor(a)

BOLIVAR - SANTANDER 

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 10.999.404,00$   446.752,00$            

446.752,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,32% ENERO 2021 1 2,16% 10.999.404,00$   7.937,90$                

17,54% FEBRERO 2021 30 2,19% 10.999.404,00$   241.161,93$            

17,41% MARZO 2021 30 2,18% 10.999.404,00$   239.374,53$            

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 10.999.404,00$   237.999,60$            

17,22% MAYO 2021 30 2,15% 10.999.404,00$   236.762,17$            

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 10.999.404,00$   236.624,68$            

17,18% JULIO 2021 30 2,15% 10.999.404,00$   236.212,20$            

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16% 10.999.404,00$   237.037,16$            

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 10.999.404,00$   236.349,69$            

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% 10.999.404,00$   234.837,28$            

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 10.999.404,00$   237.449,63$            

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% 10.999.404,00$   240.061,99$            

17,66% ENERO 2022 30 2,21% 10.999.404,00$   242.811,84$            

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% 10.999.404,00$   251.611,37$            

18,47% MARZO 2022 30 2,31% 10.999.404,00$   253.948,74$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 10.999.404,00$   261.923,31$            

19,71% MAYO 2022 30 2,46% 10.999.404,00$   270.997,82$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 10.999.404,00$   280.484,80$            

21,28% JULIO 2022 30 2,66% 10.999.404,00$   292.584,15$            

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78% 10.999.404,00$   305.370,95$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 10.999.404,00$   323.107,49$            

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08% 10.999.404,00$   338.369,17$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 10.999.404,00$   354.455,79$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46% 10.999.404,00$   380.029,41$            

28,84% ENERO 2023 30 3,60% 10.999.404,00$   396.528,51$            

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77% 10.999.404,00$   414.952,52$            

30,84% MARZO 2023 21 3,86% 10.999.404,00$   296.818,92$            

7.285.803,55$         

63.213,00$             

7.732.555,55$            

Bolivar, marzo 21 de 2023

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO   No. 2021-00118

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:       ANA MARIA RINCON CASTAÑEDA

ESPERANZA INES GONZALEZ RIVERA

ASUNTO :              LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en mi 

calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los 

términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera 

dispuesto en el mandamiento de pago.

1….    pagaré No. 060296100012147,
 CAPITAL    $ 10.999.404,00$            

INTERESES CORRIENTES 

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

julio 30 de 2020 hasta 

enero 29 de 2021.
6 meses

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 18.795.172,55$                                      



TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 3.611.129,00$     238.549,00$            

238.549,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,41% MARZO 2021 13 2,18% 3.611.129,00$     34.054,45$              

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 3.611.129,00$     78.135,80$              

17,22% MAYO 2021 30 2,15% 3.611.129,00$     77.729,55$              

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 3.611.129,00$     77.684,41$              

17,18% JULIO 2021 30 2,15% 3.611.129,00$     77.549,00$              

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16% 3.611.129,00$     77.819,83$              

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 3.611.129,00$     77.594,13$              

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% 3.611.129,00$     77.097,60$              

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 3.611.129,00$     77.955,25$              

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% 3.611.129,00$     78.812,89$              

17,66% ENERO 2022 30 2,21% 3.611.129,00$     79.715,67$              

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% 3.611.129,00$     82.604,58$              

18,47% MARZO 2022 30 2,31% 3.611.129,00$     83.371,94$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 3.611.129,00$     85.990,01$              

19,71% MAYO 2022 30 2,46% 3.611.129,00$     88.969,19$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 3.611.129,00$     92.083,79$              

21,28% JULIO 2022 30 2,66% 3.611.129,00$     96.056,03$              

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78% 3.611.129,00$     100.253,97$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 3.611.129,00$     106.076,91$            

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08% 3.611.129,00$     111.087,36$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 3.611.129,00$     116.368,63$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46% 3.611.129,00$     124.764,51$            

28,84% ENERO 2023 30 3,60% 3.611.129,00$     130.181,20$            

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77% 3.611.129,00$     136.229,84$            

30,84% MARZO 2023 21 3,86% 3.611.129,00$     97.446,32$              

2.265.632,87$         

2.504.181,87$         

83.429,00$             

SON: 

Atentamente 

C.C. No. 4.173.301

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS DOCE PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS 

($24,993,912.42)

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

2. pagaré No. 060296100012832 el 28 de julio de 2020

 CAPITAL    $ 3.611.129,00$              

INTERESES MORA

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

septiembre 17 de 2020 

hasta marzo 17 de 2021
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 6.198.739,87$                                        

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 24.993.912,42$                   

 VALOR OTROS CONCEPTOS 


